ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO S/Nº, esquina com a Rua Tabajara, centro – CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail:

cmm.cmm@hotmail.com; site www.medicilandia.pa.leg.br ; sapl.medicilandia.pa.leg.br.

REQUERIMENTO Nº 049/2020.

A Vereadora Ivani de Souza Ritter PT, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Medicilândia/PA, considerando as formalidades

Regimentais e a Lei Orgânica Municipal, que oficialize o

Senhor Gilberto Batista Júnior – Engenheiro Chefe de

Obras, Consórcio Xingu II Responsável pelo Consórcio Xingu

em Medicilândia/PA, requerendo ao mesmo que ao fazer o

asfalto na Agrovila Nova Fronteira, providencie uma meia

lua na entrada da Escola Municipal Gaspar Viana.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 29 de

julho de 2020.

  Ivani de Souza Ritter

 Vereadora PT

JUSTIFICATIVA:

Diante os riscos de acidentes constantes a que os

alunos são expostos, há a necessidade da tomada das

providências na construção de uma área de segurança em

frente à escola citada, visando preservar a integridade

física dos alunos e professores e oferecendo

trafegabilidade com segurança a todos.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/
http://sapl.medicilandia.pa.leg.br/default_index_html